

16. september 2011

## INFORMASJON OM SÆRSKILT TILSKUDDSORDNING

### **Dekning av pårørende og etterlattes reise- og oppholdsutgifter i forbindelse med terrorangrepene i regjeringskvartalet og på Utøya**

#### **1. Dekning av reise- og oppholdsutgifter**

Flere pårørende og etterlatte til ofrene etter terrorhandlingene i regjeringskvartalet og på Utøya har pådratt seg ekstraordinære og uventede reise- og oppholdsutgifter som en direkte følge av terrorangrepene. Noen pårørende og etterlatte sitter igjen med en økonomisk byrde som kan oppfattes som urimelig – dette sett i lys av at utgiftene skyldtes et terrorangrep som var rettet mot Norge som nasjon. Mange pårørende har samtidig vært en viktig ressurs i den konkrete situasjonen ved at de har støttet de rammede og bistått med hjemreise. Situasjonen var meget spesiell, uavklart og traumatisk, samtidig som den fikk konsekvenser for svært mange mennesker som på kort varsel måtte reise til Oslo og Utøya/Sundvollen.

Regjeringen har på denne bakgrunn tatt initiativ til en midlertidig særskilt tilskuddsordning som på en rask måte skal dekke reise- og oppholdsutgifter som pårørende og etterlatte har hatt som følge av terrorhandlingene i regjeringskvartalet og på Utøya. Ordningen gjelder utgifter som ikke dekkes av andre ordninger. Helseforetakenes senter for pasientreiser ANS (Pasientreiser ANS) skal forvalte og saksbehandle den midlertidige ordningen.

#### **2. Hvem omfattes av ordningen?**

Tilskuddsordningen gjelder pårørende og etterlatte til personer som oppholdt seg i og ved regjeringsbygningene i Oslo eller på Utøya under terrorangrepet (de som er å anse som strafferettslig fornærmet).

Med pårørende menes fornærmedes ektefelle, partner, samboer, foreldre, barn, søsken eller andre som har trådt inn i deres sted.

### 3. Hva konkret dekkes av ordningen?

Reise- og oppholdsutgifter som det kan søkes om å få dekket må ha oppstått som en *direkte følge* av terrorangrepene. Dette kan for eksempel være reise- og oppholdsutgifter for pårørende og etterlatte som ønsket å være nær sine kort tid etter hendelsene. Det omfatter også reise- og oppholdsutgifter til pårørende til skadde som ble innlagt på sykehus langt fra hjemstedet. Videre omfattes også reise- og oppholdsutgifter etterlatte har hatt i forbindelse med identifiseringen av sine kjære.

Ordningen gjelder bare *faktiske påløpte utgifter*. Utgiftene skal så langt det er mulig dokumenteres eller sannsynliggjøres. Utgifter som dekkes av andre ordninger, for eksempel forsikringer, dekkes ikke.

Ordningen dekker kun reise- og oppholdsutgifter som anses som *nødvendige*.

For pårørende og etterlatte til personer som *ikke ble innlagt* i helseinstitusjon, dekkes reise- og oppholdsutgifter som påløp nært i tid til de konkrete hendelsene, dvs. inntil 2 uker etter hendelsene.

For pårørende til ofre som ble *innlagt* i helseinstitusjon langt fra hjemstedet, dekkes reise- og oppholdsutgifter frem til og med 31.10.2011 dersom utgiftene er nødvendige for å være i nærheten av den innlagte. Det generelle utgangspunktet vil være at utgifter som påløper etter dette skal vurderes etter det ordinære regelverket, bl.a. forskrift om syketransport og forskrift om barns opphold i helseinstitusjon. Pårørende som har utgifter etter dette tidspunktet, vil likevel kunne få dekket dem etter den særskilte tilskuddsordningen dersom en helsefaglig vurdering tilsier at samvær med pasienten er nødvendig.

### 4. Forholdet til forsikringsordninger

Et sentralt hensyn bak den særskilte tilskuddsordningen er at pårørende og etterlatte skal få dekket sine reise- og oppholdsutgifter på en rask, enkel og effektiv måte. Pårørende/etterlatte som ikke har forsikringer som kan dekke hele eller deler av reise- og oppholdsutgiftene, kan søke Pasientreiser ANS direkte om dekning av disse utgiftene.

Pårørende/etterlatte som har forsikringer, kan velge mellom to alternative måter for å få dekket utgiftene:

- a) Selv om deler av utgiftene vil kunne søkes dekket av eget forsikringsselskap, kan de som ønsker det i stedet forholde seg kun til Pasientreiser ANS. Dersom dette alternativ velges, må pårørende/etterlatte skriftlig overdra sitt krav mot forsikringsselskapet til Pasientreiser ANS for den del av kravet som gjelder reise- og oppholdsutgifter som inngår i den særskilte tilskuddsordningen.
- b) Pårørende/etterlatte som selv ønsker å søke sitt forsikringsselskap om dekning av reise- og oppholdsutgifter, må først ha fått oppgjør fra sitt forsikringsselskap før det kan søkes om dekning fra Pasientreiser ANS for de deler av utgiftene

som ikke dekkes av forsikringen.

## **5. Hvor skal søknad om dekning av utgifter sendes?**

Søknaden sendes til:

Helseforetakenes senter for pasientreiser ANS

Postboks 2864, Kjørbekk

3702 Skien

Søknadsblankett finnes på [www.pasientreiser.no](http://www.pasientreiser.no). Telefon 35 12 10 12

## **6. Innholdet i søknaden**

Pårørende/etterlatte må oppgi hvem de er pårørende/etterlatte til, når og hvor de reiste og oppholdt seg og hvilke utgifter de søker om å få dekket. De påløpte utgiftene må som hovedregel dokumenteres med kvittering, jf. punkt 3 over. Opplysninger om eventuelt eget forsikringsselskap må også oppgis, samt samtykke til at Pasientreiser ANS kan innhente nødvendige og relevante opplysninger fra forsikringsselskapet som er av betydning for dekning av utgifter etter tilskuddsordningen. Det må også samtykkes til at Pasientreiser ANS kan registrere og oppbevare relevant informasjon, samt utlevere relevant informasjon til Kontoret for voldsoffererstatning eller andre med rettslig grunnlag.

## **7. Søknadsfrist**

Søknad om dekning av reise- og oppholdsutgifter etter ovennevnte ordning må fremsettes senest innen seks måneder etter at utgiftene er påløpt.

## **8. Forholdet til voldsoffererstatningsordningen m.m.**

Pårørende/etterlatte som får dekket reise- og oppholdsutgifter etter denne tilskuddsordningen har ikke adgang til å få dekket de samme utgiftene etter voldsoffererstatningsordningen eller andre aktuelle ordninger. Støtten kommer i fradrag til eventuell senere voldsoffererstatning, men bare for den delen som gjelder dekning av kostnader til de omtalte reise- og oppholdsutgiftene.

Pårørende/etterlatte som søker utgifter dekket etter tilskuddsordningen må samtykke til at Pasientreiser ANS kan registrere og oppbevare relevant informasjon. I den grad pårørende/etterlatte også søker erstatning etter andre ordninger, vil opplysninger om hvilke utgifter de har fått dekket kunne utleveres til Kontoret for voldsoffererstatning og eventuelle andre med rettslig grunnlag.